
  Strona 1 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 03.08.2022 r. 
 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Wyszkowie 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 
DEZ/Z/341/ZP-30/2022 

 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Wyszkowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 
pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 

PAKIET I 
1. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą 
2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności 
medycznej 
 
Pytanie A.1. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą 
1) Prosimy skrócenie okresu, na jaki ma być zawarta umowa generalna do 12 miesięcy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie A.2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej 
1) Prosimy o wykreślenie postanowienia włączającego odpowiedzialność za naruszenia praw 
pacjenta lub dobra osobiste inne aniżeli objęte zakresem szkody na osobie 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
2) dla poniższego włączenia prośba o wprowadzenie limitu 100.000 PLN na wszystkie i na 
jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 
Zakres odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń zawiera następująco zdefiniowane rozszerzenia o 
szkody: 
1) związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: wirusa HIV i wirusów 
hepatotropowych powodujących 
WZW) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 KLAUZULE DODATKOWE 
Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników 
Prośba o zmianę definicji pracownika na poniższą: 



  Strona 2 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pracownik- osoba fizyczna zatrudniona przez ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, albo 
umowy cywilnoprawnej, z wyłączeniem osoby fizycznej, która zawarła z ubezpieczonym umowę 
cywilnoprawną jako przedsiębiorca; za pracownika uznaje się także praktykanta, stażystę lub 
wolontariusza, któremu ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Klauzula funduszu prewencyjnego 
Uprzejma prośba o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 15.000,00 PLN /słownie PLN: piętnaście tysięcy 00/100/ 
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszkowie. w okresie 
obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie 
na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków 
ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie 
czynności, które zostaną 
podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o 
uregulowania wewnętrzne 
Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:  
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 45.000,00 PLN /słownie PLN: czterdzieści pięć tysięcy 
00/100/ dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszkowie w 
okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone 
wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków 
wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. 
Wszystkie czynności, które zostaną 
podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o 
uregulowania wewnętrzne 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pakiet III 
Pytanie 4. Poprosimy o aktualne zaświadczenia za lata 2019-2022 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość jest aktualna. 
 
Pytanie 5. czy w aktualnej UG jest brak Franszyzy Integralnej, czy Franszyza Integralna wynosi 
300zł? 
Odpowiedź: Obecnie zastosowanie ma franszyza w wysokości 300 zł. 
 
 
Pytanie 6. Assistance 
Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.: 
1) organizację naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane, 
2) organizację holowania i koszty z tym związane - w przypadku, kiedy naprawa na miejscu 
zdarzenia nie jest możliwa, ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu (holowania) pojazdu do 
miejsca siedziby ubezpieczonego lub serwisu naprawczego wskazanego przez ubezpieczonego w 
zależności, 
które miejsce znajduje się bliżej miejsca zdarzenia, 
3) holowanie przysługuje w każdym przypadku, niezależnie od odległości pomiędzy siedzibą 
właściciela pojazdu a miejscem zdarzenia (awaria może nastąpić pod domem/siedzibą), 



  Strona 3 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany do 
serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub w dzień 
wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas oczekiwania na 
otwarcie serwisu (do 3 dni), 
5) organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy (do 3 
dni). 
 
Czy powyższy zakres dotyczy ochrony bezpłatnej czy pełnego pokrycia ubezpieczeniowego? 
Odpowiedź: Dotyczy pełnego pokrycia ubezpieczeniowego. 
 
Do całego zakresu: 
Pytanie 7: Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia o treści 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 
miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 
pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia. 
Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana 

brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną, a także jej wpływem na całą gospodarkę oraz na 

poszczególne firmy uprzejma prośba o odpowiedzi na poniższe pytania: 
Pytanie 8. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 
placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do 
kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, 
inne – jakie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienił zakresu i charakteru swojej działalności. 
 
Pytanie 9. Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których 
przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19? 
Odpowiedź: Szpital posiada na każdym Oddziale miejsca izolacyjne do przyjmowania 

pacjentów z podejrzeniem wszelkiego rodzaju zakażeń wirusem. 
 
Pytanie 10. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 
- jaka liczba osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 



  Strona 4 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
b. zachorował na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- liczba osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 
 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych 
na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna liczba osób w kwarantannie. 
- liczba osób zwolnionych po 14 dniach. 
Odpowiedź:  

a. i b. Szpital od 2020 roku od początku nie prowadził statystyki dotyczącej 

zachorowań personelu. 
Szpital wdrożył wszelkie procedury które były rekomendowane przez Ministra 
Zdrowia, NFZ oraz Głównego Inspektora Sanitarnego ograniczające szerzenie się 
Covid- 19 na terenie placówki. Szpital również wdrożył procedury związane z 
leczeniem pacjentów podejrzanych lub zakażonych Covid- 19. Personel był testowany 

na bieżąco w przypadku wystąpienia ogniska zachorowań na Covid -19 za 
pośrednictwem testów antygenowych i wymazów PCR. 
Zachorowania występowały ale w większości nie miały związku z wykonywaną pracą 
na terenie szpitala lecz  z zewnątrz. 

c. (w ciągu ostatnich 12 m-cy) 
- łączna liczba osób w kwarantannie -38 
- liczba osób zwolnionych po 14 dniach: 1 
 
Pytanie 11. Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS -CoV -2 /Covid-19? 
Jeżeli TAK: (w ciągu ostatnich 12-u m-cy) 
- łączna liczba pacjentów 420 

- jakie zostały wprowadzone procedury?  
• Instrukcja mycia i dezynfekcji pomieszczeń i sprzętu w przypadku przyjęcia pacjenta z 

podejrzeniem zakażenia/zakażonego SARS-CoV-2 w Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym i Izbie Przyjęć, wyd. II. z dnia 16.05.2022 r.  

• Procedura z zakresu działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się 
zakażeń SARS-CoV-2 w środowisku szpitalnym, wyd. III. z dnia 20.10.2021 r.  

• Schemat postępowania z pacjentem z podejrzeniem zakażenia/zakażonym 

koronawirusem SARS-CoV-2 w SOR/IP, wyd. III. z dnia 25.02.2022 r.  

• Schemat postępowania z pacjentami z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 (choroba COVID-19), wyd. II. z dnia 20.10.2021 r.  

• Procedura postępowania w przypadku wystąpienia zakażenia koronawirusem SARS-

CoV-2 w oddziałach szpitalnych i pozostałych komórkach organizacyjnych SPZZOZ w 
Wyszkowie, wyd. II. z dnia 20.10.2021 r.  

• Instrukcja mycia i dezynfekcji w przypadku hospitalizacji pacjenta z podejrzeniem 

zakażenia/zakażonego SARS-CoV-2, wys. III. z dnia 20.10.2021 r. 
- liczba pacjentów przyjętych w związku wystąpieniem objawów 420 

- liczba pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych powodów niż 
występowanie objawów - 



  Strona 5 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: powyżej. 
 
Pytanie 12. Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 
zaplanowanych zabiegów? Jeżeli TAK: 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź: Nie 

 
PAKIET II 
 
Pytanie 13.Prosimy o wykreślenie prawa opcji- pkt XIII SWZ oraz §7 Wzoru umowy generalnej. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 66. 
 
Pytanie 14.Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 30.05. i 
02.06. 
 
Pytanie 15. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec czerwca 2022, 
prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie uległ 
zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana szkodowość jest aktualna. 
 
Pytanie 16. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  
a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o 
wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a)Tak 
b)tak 

c)tak 
d)zastosowanie miała franszyza integralna w wysokości 100 zł dla ryzyka mienia od wszystkich 
ryzyk i sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie 17. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane powodzią lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady 
atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie 
mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Brak takich szkód. 
 
Pytanie 18. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku 



  Strona 6 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były 
działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Brak takich szkód. 
 
Pytanie 19. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 
szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 11 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 21. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 22. Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone 
powodzią/podtopieniami?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 23. W przypadku odpowiedzi twierdzących na powyższe pytania, prosimy o podanie 
informacji: 
- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie,  
- jakie mienie zostało dotknięte szkodą i jaka była wartość strat? 
- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 24. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 
powodzią. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Prosimy 
jednocześnie o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla pkt. 19. Działanie człowieka- proponujemy 100.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 26. W odniesieniu do pkt. 23 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
oraz pkt. 24 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że opisane koszty 
pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia mienia określonego w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 27. W związku z zadeklarowaniem zgłoszenia do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia 
w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych, prosimy o informację, czy 
wartość tego mienia została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 6 z dnia 14.07.2022 i załącznikiem do 
odpowiedzi. 
 



  Strona 7 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 28. Ubezpieczenie sprzętu  elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do 
eksploatacji – prosimy o ograniczenie okresu do 6 miesięcy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 29. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 
fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 30. W odniesieniu do wskazanej 
Odpowiedź: Pytanie jest niepełne. 
 
Pytanie 31. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) 
zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów: 
a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na 
bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne 
źródła zasilania  
b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 
Odpowiedź: 

a. tak lecz nie wszystkie posiadają awaryjne źródła zasilania w postaci UPS-ów, ale 

posiadamy jako awaryjne zasilanie agregat prądotwórczy dla całego Zakładu 
b. wyspecjalizowana firma oraz personel własny 

 
Pytanie 32. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 8 i 9 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 33. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla sieci 
teletechnicznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia 
określonego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem maksymalnej odległości 500 m. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 34. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w 
lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, 
rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: wyłączniki różnicowoprądowe odpowiednie do obciążenia w rozdzielnicach 
oddziałowych 
 
Pytanie 35. Prosimy o dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem 
ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane 
w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 36. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, jeżeli 



  Strona 8 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 37. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk, prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z kradzieży zwykłej. Proponujemy 
5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny prze Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 34 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 38. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, prosimy o uzupełnienie 
treści klauzuli poprzez dodanie zapisu: 
„ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
b) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
e) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 39. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź: Nie planuje. 
 
Pytanie 40. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, w odniesieniu do budynków 
nieużytkowanych, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, 
wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 41. Ryzyko szkód elektrycznych w ubezpieczeniu mienia– prosimy o modyfikację treści 
poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 
zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego 
użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do 
obowiązujących przepisów, 
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, 
sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 
przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 
urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  



  Strona 9 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, o ile miało to wpływ na powstanie szkody 

b. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

c. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

d. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

e. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 

urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, o ile miało to wpływ na 

powstanie szkody” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 42. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że określony w klauzuli 
limit dotyczy sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego w danym ryzyku na początku okresu 
obowiązywania umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 43. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 
użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych 
pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub 
odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ 
na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 44. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 45. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 
Pytanie 46. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 



  Strona 10 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 47. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o pokrywaniu kosztów, 
Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej umową 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 
Pytanie 48. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 
szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 49. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 50. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 51. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 45 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 52. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą- prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 46 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 53. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 47 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 54. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody - prosimy o potwierdzenie, że chodzi 
o koszty związane z wystąpieniem szkody objętej umową ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 11 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 55. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której 
umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, limitów, podlimitów, działalności objętej 
ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 56. Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak to 
prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest konstrukcja tego 
budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. Wyposażona jest spalarnia? W jakiej odległości od 
innych budynków znajduję się budynek spalarni? 
Odpowiedź: Szpital nie posiada spalarni odpadów medycznych. 
 
Pytanie 57. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został 
zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, prosimy o 
podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) i oddzielnie dla 
sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego). 
Odpowiedź: Informacje o sprzęcie elektronicznym zgodnie z załącznikiem numer 10 do SWZ. 
 
Pytanie 58. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, 
prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z  
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach). 
Odpowiedź: Budynki są podzielone na strefy pożarowe, nie jesteśmy w stanie podać wartości 
największej strefy. 
 
Pytanie 59. Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego obiektów zgłoszonych do  
ubezpieczenia w lokalizacji Wyszków, ul Komisji Edukacji Narodowej 1. 
Odpowiedź: Plan sytuacyjny w załączeniu do niniejszych odpowiedzi zostanie udostępniony 
wykonawcom wnioskującym o części poufne SWZ. 
 
Pytanie 60. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 
wprowadzenie poniższej klauzuli: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
Zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w zgłoszonych do ubezpieczenia 
endoskopach powstałe wskutek:  
a. zdarzeń technicznych i technologicznych, 
b. zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu przez osoby trzecie, 
c. działania człowieka polegającego na niewłaściwej obsłudze, w szczególności na skutek 
nieostrożności, zaniedbania lub błędu operatora. 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 
d. endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 
wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 
e. elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód endoskopu nie jest 
załamany, 
f. przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie szczelności, 
g. aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 
zaleceniami producenta. 
Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia  
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 12 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 61. Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w 
następującej treści: 
Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona 
na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 
pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 
zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 

użytkowania 
miesięczny 

współczynnik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 
• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

• Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w 

tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 



  Strona 13 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są 
warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, 
godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp 
danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 29 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 62. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 63. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli 
wypowiedzenia w poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak 
możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, 
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 14 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
PAKIET II  
 
Pytanie 64. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) / Warunki  Ubezpieczenia Wykonawcy 
w tym zapisy definicji, klauzul dodatkowych i postanowień szczególnych. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączjące lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 65. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, które zostały określone w SWZ 
będą miały zastosowanie bez względu na wysokość limitów lub ich brak w OWU Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 66. Ogłoszenie o zamówieniu Polska-Wyszków: Usługi ubezpieczeniowe 2022/S 123-
350130 - II.2.11) Informacje o opcjach – prosimy o wykreślenie poniższego prawa opcji:  
„1. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji polegające na automatycznym 
przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy na takich samych warunkach jak zawarte wcześniej umowy. 
Jeżeli Zamawiający nie złoży Ubezpieczycielowi w terminie 6 miesięcy przed zakończeniem umowy 
oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji umowa ulega automatycznie przedłużeniu na kolejny 
okres. 
2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 Zamawiający złoży ubezpieczycielowi w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie prawa opcji w Pakietach I ,II oraz III. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W 
związku z usunięciem prawa opcji koreckie ulegają wzory umów generalnych oraz formularzy 
ofertowych – skorygowane dokumenty stanowią załączniki do niniejszych odpowiedzi.  
 
Pytanie 67. Prosimy o wprowadzenie do umów ubezpieczenia Pakietu II poniższe klauzule:  
 
Klauzuli wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym 
okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub nastąpi 
uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany 
w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 68. Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń określonych w PAKIECIE 
II: 
 



  Strona 15 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

KLAUZULA CYBER 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy 
uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów 
oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych 
lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia 
lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 
replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 
„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 
skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 
sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 
przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w 
tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu 
lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi 
czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 



  Strona 16 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 
szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 
do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z 
tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić 
będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane 
elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych z Chorobą Zakaźną.  
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 
lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika 
majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może 
być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu 
na inny organizm, przy czym:  
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia.  
 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
W przypadku braku zgody na włączenie powyższych klauzul Wykonawca nie będzie miał 
możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 
Jeżeli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie twierdząca zwracamy się z prośba o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 



  Strona 17 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzul tylko w ubezpieczeniu 
mienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
INFORMACJE DODATKOWE DO OCENY RYZYKA: 
 
Pytanie 69. Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan 
techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające 
interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku oraz opisu w jakim zakresie 
nie spełniają warunków.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 70. Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2022 Zamawiający trzymał zalecenia, 
wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu od Zakładu 
Ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie 
pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – 
jeśli tak, prosimy o udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i 
kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których 
zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie otrzymał takich zaleceń ani wytycznych. 
 
Pytanie 71. Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 
rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie przekracza 
50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz planowanych przez 
zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych działań mających doprowadzić do 
istotnego obniżenia zużycia technicznego. 
Odpowiedź: Stan techniczny budynków i budowli jest dobry. 
 
Pytanie 72. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wynajmuje innym podmiotom 
pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona działalność 
gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to prosimy o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony 
w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane.  
Odpowiedź: Tak zamawiający wynajmuje pomieszczenia pod: 

-działalność handlową: artykułami medyczno-ortopedycznymi, artykułami spożywczymi 
-usługi medyczne – badania audiometryczne i dobór aparatów słuchowych, 
-prowadzenie apteki, 

-prowadzenie działalności usług medycznych w zakresie badań rezonansu magnetycznego. 
 
Pytanie 73. Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) we wszystkich miejscach ubezpieczenia 
Zamawiającego wystąpiły: podniesie się poziomu wód gruntowych, podtopienia, zalania, cofnięcia 
wody ze studzienek wod.-kan.? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) 
wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, 
podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód.   
Odpowiedź: Nie było takich szkód. 
 
Pytanie 74. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie znajdujące się 
na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne (tekst jednolity 



  Strona 18 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Dz.U. z 2012 poz. 145). Jednocześnie wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka 
powodzi dla mienia znajdującego się na takim obszarze. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 
 
Pytanie 75. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:  budynki i budowle o 
charakterze tymczasowym,  wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków 
prawa budowlanego, mienie nieużytkowane - prosimy o opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 
określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym zabezpieczeń przed nieuprawnionym wejściem osób 
trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz 
potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekty są 
ogrodzone, pod stałym dozorem, oświetlone w porze nocnej, sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne 
technicznie i stale utrzymane w gotowości do użycia; a z urządzeń (instalacji) wodno-
kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 
 
Pytanie 76. Jeżeli na pytanie powyższe odpowiedź Zamawiającego jest twierdząca wnioskujemy o 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego rodzaju mienia, zgodnie z poniższym: 
• ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia;  
• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 
PLN,   
• wprowadzenie zapisu, że do tego typu mienia nie mają zastosowania klauzule dodatkowe za 
wyjątkiem pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, 
• włączenie postanowień dodatkowych:  
a) maszyny, urządzenia i sprzęt elektroniczny są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 
źródeł zasilania, 
b) budynek, w którym znajduje się mienie jest dozorowany bezpośrednio, ogrodzony oraz 
oświetlony w porze nocnej,  
c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia,  
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 77. Panele fotowoltaiczne,  panele solarne – prosimy o informację o sposobie ich montażu, 
jaka jest ich odległość od pokrycia dachu; czy mają one zabezpieczenie odgromowe ? czy falowniki 
zostały zamontowane na podłożu z materiału palnego ? czy w pomieszczeniu z falownikiem jest 
właściwa wentylacja i nie ma materiałów palnych?  
Odpowiedź: Panele są zamontowane na dachu odległość od 10-35 cm. Mają zabezpieczenie 

odgromowe. Falowniki nie są zamontowane na podłożu z materiału palnego w pomieszczeniu 
jest właściwa wentylacja i nie ma materiałów palnych. 
 
Pytanie 78. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dokumenty, akta, 
księgi, rysunki, drzewostany, dzieła sztuki, antyki, zbiory kolekcjonerskie - jeżeli tak prosimy o 
wskazanie sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza. 
 
Pytanie 79. Prosimy o informację czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora budynków.   
Odpowiedź: Budynki nie podlegają nadzorowi konserwatora zabytków. 
 



  Strona 19 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 80. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia szklarnie, obiekty 
niezwiązane trwale z gruntem; budynki (obiekty) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, 
odbudowy i nadbudowy oraz budynki / budowle starsze niż 50 lat - jeżeli tak prosimy o wskazanie 
sum ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza. 
 
Pytanie 81. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny składowany w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu jest składowany bezpośrednio na podłodze ? Jaki jest rodzaj tego sprzętu i jaka jest 
wartość tego sprzętu elektronicznego ?  
Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny znajduje się w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ale 
nie jest umieszczony bezpośrednio na podłodze. 
 
Pytanie 82. Prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są 
przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach 
wydzielonych i przystosowanych do tego celu. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 83. Prosimy o informację jakie działania podjął Zamawiający, aby zapobiegać 
występowaniu podobnych szkód w ubezpieczeniu mienia, jakie miały miejsce w latach 2019 – 2022.  
Odpowiedź: To były jednorazowe, trudne do przewidzenia szkody. 
 
Pytanie 84. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na 
stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu ubezpieczonego mienia 
będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej właściwości lub 
natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku powolnego oddziaływania 
czynników fizycznych, termicznych, chemicznych, biologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 85. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniach określonych w Pakiecie II Wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 
znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, 
pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, 
oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych 
temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 86. Załącznik numer 1 do SWZ Nr postępowania DEZ/Z/341/ZP-30/2022 – Szczegółowe 
Warunki Zamówienia - prosimy o modyfikację SWZ w poniższym zakresie i/lub wyjaśnienie / 
doprecyzowanie / zmianę poniższych zapisów SWZ – dotyczy PAKIETU II: 
 
PAKIET II - Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 
 
Pytanie 87. PKT. 1 PPKT.3 – Eksplozja - prosimy o informację czy Ubezpieczony posiada 
jakiekolwiek zbiorniki; jeżeli tak prosimy o informację jak są one zabezpieczone? czy posiadają 
przeglądy ? czy są sprawne technicznie i do czego służą ? 
Odpowiedź: Zbiornik kriogeniczny ciekłego tlenu. Teren wokół zbiornika ogrodzony i 

zamknięty na kłódkę. Zbiornik sprawny technicznie posiada przeglądy. Zbiornik dzierżawiony 
przez SPZZOZ w Wyszkowie od firmy zewnętrznej. 
 



  Strona 20 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 88. PKT.1 PPKT.7 Powódź – w definicji prosimy o usunięcie słów: „(…) oraz bez względu 
na dotychczasową szkodowość”.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 89. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych istnieje 
pod warunkiem, że przyczyną szkody jest zdarzenie nieprzewidziane, nagłe i niezależne od woli 
Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 90. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 
000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 11 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 91. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia 
wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, 
inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 
ścienny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 92. PKT.1 PPKT.17 – prosimy o:  
• wykreślenie słów: „także w sieciach elektrycznych” i wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczenie nie 
obejmuje szkód: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i podziemnych, 
obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie (w tym przewody, 
słupy linii napowietrznej, złącza), 
2) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy 
przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, przeciążenia), indukcje 
impulsów napięciowych, 
• dodanie zapisu, że z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone również szkody powstałe we 
wszelkiego rodzaju: miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych oraz innych 
częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 93. PKT.1 PPKT.18 – prosimy o zmianę zgodnie z poniższym:  
1. Przedmiot ubezpieczenia 
a) Ubezpieczeniem mogą być objęte tylko czynne i rezerwowe, zainstalowane na stanowiskach pracy 
maszyny i urządzenia elektryczne, do których stosuje się przepisy techniczne normujące eksploatację 
maszyn i urządzeń elektrycznych. 
2. Zakres ubezpieczenia 
a) Ubezpieczenie obejmuje wyłącznie szkody w maszynach i urządzeniach elektrycznych powstałe 
w następstwie uszkodzenia maszyny elektrycznej uniemożliwiającego jej funkcjonowanie zgodne z 
przeznaczeniem; 
b) Ubezpieczyciel odpowiada tylko za szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 
szkodowych: 
1) niezadziałania prawidłowo dobranych zabezpieczeń zwarciowych, przeciążeniowych, 
zanikowych; 



  Strona 21 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) zmiany wartości częstotliwości prądu elektrycznego spowodowanej awarią; 
3) uszkodzenia izolacji; 
4) zwarcia; 
5) zaniku napięcia jednej lub więcej faz. 
3. Ograniczenia odpowiedzialności 
a) Ubezpieczenie nie obejmuje zdarzeń szkodowych spowodowanych przez osoby użytkujące 
maszyny i urządzenia elektryczne; 
b) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) spowodowane przez wady ukryte; 
2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych; 
3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub badania 
wymagane przepisami eksploatacyjnymi; 
4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach; 
5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu; 
6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań eksploatacyjnych; 
7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we wszelkich 
układach i systemach zabezpieczających); 
8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat; 
9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla danego 
urządzenia. 
4. Ustalenie wysokości odszkodowania 
5. Wysokość odszkodowania dla maszyn elektrycznych ubezpieczonych od szkód elektrycznych 
ustala się w granicach limitu odpowiedzialności według kosztów zakupu maszyny tego samego 
rodzaju, typu i mocy pomniejszonych o faktyczne zużycie techniczne bezpośrednio przed 
wystąpieniem szkody lub według kosztów naprawy maszyny, z tym że nie mogą one przewyższyć 
wartości rzeczywistej maszyny. 
6. Franszyza redukcyjna: 500,00 PLN 
7. Limit odpowiedzialności 150.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 94. PKT.1 PPKT.19 – prosimy o usunięcie tego punktu lub potwierdzenie, że tego rodzaju 
szkody objęte są tylko w ramach dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 2 – Dla 
sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń i wyposażenia w tym stałych elementów z limitem 
odpowiedzialności 150 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że tego rodzaju szkody objęte są tylko w ramach 

dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 95. PKT. 1 PPKT. 20 i 21 – ryzyko dewastacji / wandalizmu -  prosimy o doprecyzowanie, 
że ubezpieczeniem nie są objęte szkody w obiektach opuszczonych, niewykorzystanych, 
wyłączonych z eksploatacji, przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia.  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 96. PKT. 1 PPKT. 20 i 21 – ryzyko dewastacji / wandalizmu – prosimy o ustalenie łącznych 
limitów odpowiedzialności dla ryzyka wandalizmu (dewastacji) oraz szkód powstałych w wskutek 
pomalowania – graffiti.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 97. PKT. 1 PPKT. 22 -  prosimy o: 



  Strona 22 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• potwierdzenie że wskazany limit w ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych (str.10) 
dotyczy niemniejszego punktu - zakresu ubezpieczenia,  
• usuniecie ostatniego zdania tj.: „szyby od stłuczenia objęte są także wówczas, gdy stanowią 
środki obrotowe ubezpieczonego”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na 

usuniecie ostatniego zdania tj.: „szyby od stłuczenia objęte są także wówczas, gdy stanowią 
środki obrotowe ubezpieczonego”. 
 
Pytanie 98. PKT.1 PPKT.24 – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą pokrywane w ramach 
łącznej sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 99. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 1)  Szkody w sprzęcie medycznym w 
karetkach – prosimy o:  
• informacje jaki dokładnie sprzęt elektroniczny medyczny ma zostać objęty ochroną 
ubezpieczeniową,  
• doprecyzowanie limitu odpowiedzialności 50 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia,  
• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 10% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN,  
Odpowiedź:  
- Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

- Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 
 
Pytanie 100. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 2) dla sprzętu elektronicznego, 
maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów - prosimy o: 
• potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie obejmowane mienie i sprzęt elektroniczny 
w karetkach,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 101. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 2) dla maszyn, urządzeń i 
wyposażenia, w tym stałych elementów - prosimy o: 
• prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 5 % wartości szkody nie mniej niż 
500,00PLN 
• prosimy o wprowadzenie dodatkowych włączeń - Zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej nie 
obejmuje szkód spowodowanych: 
a) użytkowaniem przedmiotu ubezpieczenia w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem, 
b) sprzeniewierzeniem, zaginięciem bądź zgubieniem lub utratą przedmiotu ubezpieczenia, 
c) tymczasowym magazynowaniem lub okresowym wyłączeniem z użytkowania ubezpieczonych 
przedmiotów, 
• uzupełnienie treści klauzuli, że nowo zainstalowane maszyny, urządzenia i aparaty mogą zostać 
objęte ochroną ubezpieczeniową po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych,  
• w zdaniu „Ubezpieczeniem nie są objęte szkody (…)” dodanie ppkt. j) w treści: „w maszynach w 
fazie prób i testów”,  
• dopisanie słów w poniższym zdaniu w klauzuli:  
„(…) Za szkody spowodowane wadami produkcyjnymi uważa się szkody powstałe w wyniku 
błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie 
wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, które ujawniły 
się dopiero po okresie gwarancji”  
• wprowadzenie dodatkowego zapisu:  



  Strona 23 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 
1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także 
materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich 
właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 
2) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 
użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 
kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji; 
3) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 
4) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, naprawę 
lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 
5) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 
6) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych 
i remontów”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 102. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 3) Przerwa w działaniu lub wadliwe 
działanie urządzeń chłodniczych - prosimy o zmianę treści tego punktu na poniższą treść:  
„1. Rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody polegające na zepsuciu produktów 
medycznych, ubezpieczonych jako środki obrotowe wskutek rozmrożenia, będącego następstwem 
przerwy w pracy urządzeń chłodniczych, trwającej co najmniej dwie godziny, pod warunkiem, że 
przerwa ta była spowodowana: 
a. przerwą w dostawie prądu elektrycznego trwającą nieprzerwanie dłużej niż 6 godzin; 
b. bezpośrednim następstwem awarii urządzenia chłodniczego; 
c. awarii urządzenia elektrycznego należącego do Ubezpieczającego; 
2. Ochroną ubezpieczeniową są objęte wyłącznie produkty przechowywane w urządzeniach 
chłodniczych, w temperaturze poniżej minus 18 stopni Celsjusza. 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych wskutek: 
a. niewłaściwego przechowywania środków obrotowych, 
b. uszkodzenia mechanicznego opakowań, 
c. planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
d. przerw w dostawie energii elektrycznej ze względu na nie wywiązywanie się z płatności wobec 
dostawców energii elektrycznej. 
4. Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest: 
a. w przypadku przerwy w dostawie prądu - potwierdzenie tego faktu przez zakład energetyczny; 
b. w przypadku awarii urządzeń chłodniczych lub elektrycznych - przedstawienie rachunku za 
naprawę lub wymianę urządzenia albo potwierdzenie naprawy dokonanej w ramach udzielonej 
gwarancji. 
5. Limit odpowiedzialności 20.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 5 % wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN.”  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 43 z dnia 14.07.2022. Zamawiający 

wyraża zgodę tylko na limit 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 103. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 4) Uzasadnione i udokumentowane 
koszt odtworzenia dokumentacji  - prosimy o doprecyzowanie, że całkowita wartość kosztów zostaje 
ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na odtworzenie dokumentów, z włączeniem 
kosztów pracy w godzinach nadliczbowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 24 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 104. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 5) Szkody w mieniu, które poprzez 
przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane – prosimy o 
doprecyzowanie jakiego rodzaju mienia ma dotyczyć to rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Rozszerzenie dotyczy mienia zgłaszanego w ramach ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, rodzaj mienia zgodnie z rejestrem majątku. 
 
Pytanie 105. PKT. 4 – Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o informacje czy ubezpieczeniem będą 
objęte telefony komórkowe, smartfony, tablety, aparaty fotograficzne ?  
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku. 
 
Pytanie 106. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdym zdarzeniu szkodowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II – ryzyko szyb i przedmiotów szklanych 
 
Pytanie 107. Tabela - Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o usuniecie ostatniego zdania w tabeli tj.: 
„szyby od stłuczenia objęte są także wówczas, gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 108. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdym zdarzeniu szkodowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II - ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji 
 
Pytanie 109. PKT. 1) - Koszty naprawy zabezpieczeń – prosimy o doprecyzowanie zgodnie z 
poniższym:  
Ochroną ubezpieczeniową objęte są następujące koszty: 
- Naprawy uszkodzonych lub zniszczonych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych. 
- Wymiany zamków w drzwiach, czytników do pomieszczeń zadeklarowanych jako miejsce 
ubezpieczenia, jeżeli klucze, karty magnetyczne do tych drzwi zostały utracone w następstwie 
zdarzenia poza miejscem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 110. PKT. 3) - Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej 
na poziomie 500,00 PLN w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 111. PKT.1 PPKT.7 Powódź – w definicji prosimy o usunięcie słów: „(…) oraz bez 
względu na dotychczasową szkodowość”.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 112. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych istnieje 



  Strona 25 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pod warunkiem, że przyczyną szkody jest zdarzenie nieprzewidziane, nagłe i niezależne od woli 
Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 113. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 
000,00 PLN dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 11 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 114. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia 
wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, 
inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 
ścienny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 115. PKT.1 PPKT.16 - prosimy o wykreślenie słów: „(…) oraz działania wtórne”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 116. PKT.1 PPKT.21 - Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie wspólnego 
limitu 10 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka 
kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk (ryzyko kradzieży z włamaniem i 
rabunku oraz ryzyko dewastacji) oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich 
ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na limit 30 000 zł dla 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 117. PKT.1 PPKT.21 - Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk treści takiej samej treści klauzuli ryzyka 
kradzieży zwykłej (określonej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk (ryzyko kradzieży z 
włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji)). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 118. PKT.1 PPKT.22 - prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na zanieczyszczeniu 
lub skażeniu ubezpieczonego mienia powstałe wskutek akcji ratunkowej prowadzonej w związku z 
zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia oraz  w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową muszą mieć charakter przyszły, nieprzewidziany, nagły i 
niezależny od woli Ubezpieczonego.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 119. PKT.1 PPKT.23 - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje postanowienia 
OWU Wykonawcy (którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu przetargowym) z tym zakresie 
tj.: Ubezpieczyciel zwraca koszty: ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie 
lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli zastosowane środki były celowe, chociażby okazały się 
bezskuteczne – w granicach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 120. Zdania pod PKT.1 PPKT.23 – „Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego 



  Strona 26 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przenośnego ochroną objęte są szkody powstałe na terenie RP” – prosimy o doprecyzowanie, że pod 
pojęciem „całość mienia” mieści się sprzęt elektroniczny oraz prosimy określić jego rodzaj.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem „całość mienia” w ubezpieczeniu 
sprzętu od wszystkich ryzyk mieści się sprzęt elektroniczny zgodnie z rejestrem majątku. 
 
Pytanie 121. PKT. 5 - Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o podział sum ubezpieczenia na: 
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny niemedyczny 
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny medyczny 
• Sprzęt elektroniczny przenośny niemedyczny  
• Sprzęt elektroniczny przenośny medyczny 
Odpowiedź: Zgodnie z przekazanym rejestrem majątku. 
 
Pytanie 122. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt.3) – Ubezpieczenie sprzętu 
podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji – prosimy o doprecyzowanie 
zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:  
Ubezpieczyciela wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie 
elektronicznym poniesionej w trakcie jego czasowego składowania lub przerwy w pracy, o ile sprzęt 
ten uprzednio był gotowy do eksploatacji. 
Ubezpieczający jest zobowiązany poinformować Ubezpieczyciela, jeżeli miejsce składowania nie 
jest zgodne z miejscem ubezpieczenia, określonym w umowie ubezpieczenia.  
Niniejsze rozszerzenie ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w trakcie czasowego 
składowania ubezpieczonego sprzętu w magazynach bądź składach handlowych w celu jego 
przyszłej sprzedaży lub wynajmu. 
Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 123. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt.4) – ubezpieczenie sprzętu od daty 
dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia 
zgodnie z poniższym:  
 
Klauzula 147 Rozszerzenie warunków ubezpieczenia od szkód materialnych w celu objęcia ochroną 
ubezpieczeniową urządzeń lub części od daty ich dostawy 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ochroną ubezpieczeniową zostaną objęte od daty 
dostawy lub odbioru części (materiały) potrzebne do ubezpieczonego urządzenia lub całe urządzenia. 
Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli odnosi się wyłącznie do miejsca 
ubezpieczenia określonego w umowie oraz do szkód dotyczących dostarczanych części (materiałów) 
lub całych urządzeń w stopniu, w jakim za takie szkody odpowiada Ubezpieczający. Wszelkie 
szkody powstałe w związku z transportem lub montażem ubezpieczonych przedmiotów, za które 
odpowiada producent, spedytor, dostawca, wykonawca montażu, nie są objęte ochroną 
ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy. 
Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli kończy się z chwilą zakończenia prób 
ruchowych i stwierdzenia gotowości do eksploatacji przedmiotów objętych ubezpieczeniem. Od tego 
momentu mają zastosowanie tylko standardowe ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego wraz z ewentualnymi postanowieniami dodatkowymi lub odmiennymi od 
ustalonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, o ile wprowadzono je w formie pisemnej do 
umowy. 
Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela, jeżeli od chwili dostarczenia 
urządzenia do zakończenia jego prób ruchowych upłynie ponad 6 miesięcy. Ubezpieczyciel 



  Strona 27 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zastrzega sobie prawo do przedłużenia okresu udzielonej ochrony ubezpieczeniowej poza okres tych 
6 miesięcy oraz do określenia warunków jej przedłużenia.  
Jeżeli dostarczone urządzenia bądź części będą składowane w okresie pomiędzy ich dostawą a 
uruchomieniem, ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko pod warunkiem, że te urządzenia lub 
części będą składowane w oryginalnych opakowaniach, oraz że miejsce ich przechowywania 
zostanie dobrane z należytą starannością (uwzględniając ewentualne wymogi producenta). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 124. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o zmianę 
wysokości franszyzy redukcyjnej z „brak” na poniższe franszyzy redukcyjne:  
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny niemedyczny: 300,00 PLN na każde zdarzenie 
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny medyczny: 1 000,00 PLN na każde zdarzenie 
• Sprzęt elektroniczny przenośny - dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub 
upuszczeniem: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN 
• Sprzęt elektroniczny przenośny - dla pozostałych szkód: 500,00 PLN na każde zdarzenie 
• Dane i oprogramowanie: 5% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 125. Klauzule dodatkowe – prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższe 
klauzule dodatkowe:  
 
Klauzula 101/2  
Zastosowanie mobilne poza miejscem ubezpieczenia / przedmioty zainstalowane w pojazdach lub 
przyczepach Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie 
elektronicznym, zainstalowanym w pojedzie mechanicznym (lub przyczepie) wyposażonym w stały 
dach (sztywna konstrukcja), poruszającym się w granicach terytorialnych RP.  
Udzielona ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje pojazdu ani przyczepy. 
W przypadku szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem Ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 
1) pojazd bądź przyczepa zostały po zaparkowaniu należycie zamknięte (co najmniej na zamknięcia 
fabryczne), 
2) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 
(zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany na parkingu 
strzeżonym lub w zamkniętym garażu). 
 
Klauzula 126 Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w urządzeniach JRM 
tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o obsłudze profilaktycznej i 
naprawach w stosunku do tych przedmiotów. Ponadto ustala się, że: 
1) w rozumieniu warunków niniejszej umowy ubezpieczenia czynniki chłodzące, takie jak hel, azot 
itp., klasyfikuje się jako materiały pomocnicze, 
2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach 
niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu 
szkodzie rzeczowej na urządzeniu; przy czym oblodzenie nie jest traktowane jako szkoda rzeczowa, 
3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta są objęte 
ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały 
wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na urządzeniu oraz jeżeli zostały 
uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia. 
 
Klauzula 134 Litotryptery (urządzenia służące kruszeniu kamieni nerkowych) 



  Strona 28 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia, wszelkie części do litotrypterów niezbędne w związku z uwalnianiem fal 
elektromagnetycznych, np.: elektrody, urządzenia ładujące lub rozładowujące, poduszki wodne, 
generatory lub głowice wytwarzające fale, klasyfikuje się jako elementy podlegające zużyciu i z tego 
względu nie podlegające ochronie ubezpieczeniowej w ramach niniejszej umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II - Klauzule dodatkowe obligatoryjne:  

 
Pytanie 126. Klauzula automatycznego pokrycia (nr 1) – prosimy o:  
• doprecyzowanie, że klauzula dotyczy nowo nabytych w okresie ubezpieczenia środków trwałych 
oraz środków trwałych, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych 
inwestycji, 
• doprecyzowanie, że ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie nowo nabyte mienie 
znajdujące się w miejscu ubezpieczenia określonym w polisie. 
• zmianę limitu na: 20 % łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000,00 PLN.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów, że klauzula dotyczy 
nowo nabytych w okresie ubezpieczenia środków trwałych oraz środków trwałych, których 

wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji oraz że ochroną 
ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie nowo nabyte mienie znajdujące się w miejscu 
ubezpieczenia określonym w polisie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 127. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych (nr 7) – prosimy o zmianę na poniższą treść klauzuli:  
„Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela zostaje rozszerzona o szkody powstałe w związku z 
prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie drobnych prac 
budowlano –montażowych. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 
1) w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu określonego w polisie, 
który powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem prac oraz kosztów ich 
wykonania 
2) w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, stanowiącym 
przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie. 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 
1) prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami 
2) realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji 
/pokrycia dachu 
3) prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie 
Limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 128. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 

10) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych. 



  Strona 29 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 129. Klauzula samolikwidacji małych szkód (nr 11) – prosimy po słowach „(…) 
dokumentacji fotograficznej” dodanie słów: „oświadczenie sprawcy szkody”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 130. Klauzula rzeczoznawców (nr 12) – prosimy po słowie „pokryje” dopisanie słów: 
„konieczne, uzasadnione i udokumentowane”.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 131. Klauzula obiegu dokumentów (nr 13) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 
obligatoryjnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 132. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ (nr 15) - prosimy o: 
• doprecyzowanie, iż suma ubezpieczenia nie przekroczy 10% aktualnie podanych sum 
ubezpieczenia w SWZ,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 133. Klauzula technologiczna (nr 17) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 
obligatoryjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
PAKIET II - Klauzule dodatkowe fakultatywne: 

 
Pytanie 134. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 18) – prosimy o:   
• ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia;  
• wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 
PLN,   
• wprowadzenie zapisu, że do tego typu mienia nie mają zastosowania klauzule dodatkowe za 
wyjątkiem pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, 
• włączenie postanowień dodatkowych:  
a) maszyny, urządzenia i sprzęt elektroniczny są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 
źródeł zasilania, 
b) budynek, w którym znajduje się mienie jest dozorowany bezpośrednio, ogrodzony oraz 
oświetlony w porze nocnej,  
c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia,  
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 135. Klauzula zwiększonych kosztów działalności (nr 19) – prosimy o doprecyzowanie 
treści klauzuli zgodnie z poniższym:  



  Strona 30 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Koszty o których mowa w klauzuli będą udokumentowane i uzasadnione. W ramach niniejszej 
klauzuli, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek powodzi. Okres 
odszkodowawczy wynosi 3 miesiące i stanowi przewidywany okres zakłóceń lub przerwy w 
działalności gospodarczej, jaka może wystąpić bezpośrednio wskutek szkody w mieniu. 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialności wyłączenie za koszty powstałe w tym okresie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 136. Klauzula składowania (nr 24) – prosimy o:  
• wprowadzenie obowiązku składowania na poziomie nie niższym niż 10 cm,  
• wprowadzenie zapisów w odniesieniu do składowania mienia poniżej gruntu: „o ile takie 
składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 137. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 27) – prosimy po słowach „(…) i 
zgodne z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są właściwie 
stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń nie uległ zmianie/ 
pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 138. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nr 28) – prosimy po słowach „(…) i 
zgodne z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są właściwie 
stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń nie uległ zmianie/ 
pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 139. Klauzula przeniesienia mienia (nr 29) – prosimy o dopisanie poniższych zdań w 
klauzuli:  
Mienie podczas transportu (oraz załadunku i rozładunku) pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z 
ochrony ubezpieczeniowej.  
Limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie limit 500 000. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 140. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (nr 30) –- prosimy o dopisanie poniższego 
doprecyzowania:  
Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na 
oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-c (mienie 
uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% oraz wymienione podzespoły/elementy zostaną na 
życzenie Ubezpieczyciela oddane do ewentualnej jego dyspozycji). Protokół powinien zawierać 
podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę, oraz 
w miarę możliwości oświadczenie sprawcy szkody. 
Procedura niniejsza nie -ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca 
powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw 
do regresu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 31 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 141. Klauzula 72 godzin (nr 32) – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą treść:  
Zdarzenie szkodowe – zdarzenie o charakterze przyszłym, nieprzewidzialnym, nagłym i 
niezależnym od woli Ubezpieczonego i powodujące szkodę w ubezpieczonym mieniu. 
W przypadku wystąpienia zdarzeń szkodowych o charakterze katastroficznym takich jak: powódź, 
deszcz nawalny, huragan, grad, trzęsienie ziemi, wszystkie szkody powstałe w ciągu 72 godzin w 
następstwie takiego zdarzenia szkodowego traktowane będą, jako pojedyncza szkoda w związku ze 
stosowaniem postanowień dotyczących sumy ubezpieczenia oraz franszyz określonych w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 142. Klauzula katastrofy budowlanej (nr 33) – prosimy o zmianę treści klauzuli na 
poniższą treść:  
1. Zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o ryzyko katastrofy budowlanej, 
przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów 
konstrukcyjnych. 
2. Nie jest katastrofą budowlaną: 
a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub 
wymiany; 
b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 
c) awaria instalacji. 
3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w obiektach: 
a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 
- 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 
- 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 
b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego; 
c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-
technicznych i wymaganych zezwoleń; 
d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji; 
e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni; 
f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, 
silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać 
destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną; 
g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 
h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy. 
2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót 
podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej; 
b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 
c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z 
„Książką obiektu budowlanego”. 
4. W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, Ubezpieczony jest obowiązany zgodnie z 
Prawem Budowlanym ( art. 75) 
1) zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się skutków 
katastrofy, 
2) zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie postępowania, 



  Strona 32 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) niezwłocznie zawiadomić o katastrofie: 
a) właściwy organ, 
b) właściwego miejscowo prokuratora i Policję, 
c) inne organy lub jednostki organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami katastrofy z 
mocy szczególnych przepisów. 
5. Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 143. Klauzula katastrofy budowlanej (nr 33) – prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości: 5 % wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 144. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia (nr 

34) – prosimy o:  
• zmianę treści klauzuli zgodnie z poniższym:  
„Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem w granicach limitu na jeden i wszystkie wypadki  
ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia ponad całkowitą 
sumę ubezpieczenia mienia zostają objęte niezbędne i uzasadnione i udokumentowane koszty i 
wydatki poniesione przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w wyniku szkody objętej zakresem 
ubezpieczenia, a powstałe m.in. w związku z: 
1) złomowaniem, usunięciem pozostałości po szkodzie lub usunięciem ubezpieczonego mienia (w 
tym usunięciem fundamentów); 
2) rozmontowaniem lub rozłożeniem ubezpieczonego mienia; 
3) oszalowaniem, umocnieniem ubezpieczonego mienia. 
Ochrona udzielona w ramach niniejszej Klauzuli nie obejmuje kosztów związanych z usunięciem 
zanieczyszczeń gleby lub wody i ich rekultywacją lub odkażaniem”.  
• wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli. Jednocześnie informuje, że 
limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 45 z dnia 14.07.2022. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 145. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia 

(nr 35) – prosimy o: 
• doprecyzowanie kosztów: „uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 
Ubezpieczającego”,  
• wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie kosztów. Jednocześnie informuje, 
że limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 46 z dnia 14.07.2022. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 146. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody (nr 36) – prosimy o: 
• wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 47 z dnia 14.07.2022. 
 
Pytanie 147. Klauzula likwidatora szkód (nr 37) – prosimy o zmianę treści klauzuli zgodnie z 
poniższym:  



  Strona 33 z 33                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania oddelegowania 
(prośba o zmianę zapisu) likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. 
Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 
danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób 
kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. 
O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i 
reprezentującego go brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 148. Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników (nr 39) – prosimy o 
zmianę treści klauzuli na poniższą treść:  
Nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe do: 
1) osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczającego na podstawie umowy o pracę, umowy 
zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej; 
2) osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego 
(samozatrudnienie); 
Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę 
umyślnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
Pytanie 149.Prosimy o zmianę treści klauzul z: 
 
Klauzula likwidatora szkód  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania likwidatora 
dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel 
wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr 
faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się 
za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel 
niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 
Na 
 
Klauzula likwidatora szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania osoby do 
kontaktu dedykowanej w sprawie szkód Ubezpieczonego w AC. Po zawarciu umowy 
Ubezpieczyciel wskaże imiennie osoby do kontaktu wraz z podaniem jego/ich danych 
teleadresowych, tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza, aby sposób 
kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. 
O każdej zmianie osoby do kontaktu Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie 
Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 150. Prosimy o wyłączenie prawa opcji z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 66. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Mirosław Pochylczuk 


